Il testo delle *Tabule* del Codice 346 presenta sue specifiche varianti da esaminare in opportune annotazioni.

est disposita. Primo enim facta est una thabula in qua totalis materia est descripta. Que thabula dividitur in octo partes in quibus octo partibus depicte sunt ymagines de antiquo et novo colore ita quod in prima parte thabule et consequenter in omnibus sunt duo ordines ymaginum. Primus ordo est de antiquo colore, secundus vero est de novo colore qui facit obiectiones primo colori. Qui primus ordo easdem solvit et resecat, ita quod iste secundus obicit mundialiter et apparenter, primus vero vere theologice solvit.

Le *Tabule* con il loro contenuto di alti valori evangelici della Chiesa Primitiva costituiscono un Corollario all' OAV come anche i testi che seguono nel Codice 346 legati sempre a Nicola; si tratta di *Collecta* o *Dicta*¹²: ai ff. 127v-129v abbiamo il *De idolatria*¹³; seguono i *Collecta* o *Dicta* che iniziano con il *Contra pluralitatem beneficiorum Glossa* [*Glossa ad 'retinere' in Extra 1, 6, 54*]; Nicola ama i **Collecta** come autorevoli e agili stimoli al rinnovamento religioso del Clero; il *Consuetudo et ritus primitive ecclesie et moderne seu derivative*¹⁴ che nel Codice Praha NK IV G 15 segue le *Tabule* è nella sua sostanza una raccolta di *Dicta* o *Collecta*; analoga costruzione di circa 180 *Dicta* si ha nel Codice Kraków BJ 1403, ff. 171r-177v; nel Codice 346 si hanno i *Collecta* o *Dicta* sull'esigenza della povertà dei sacerdoti (ff. 129r-132v) i cui ultimi cinque si leggono anche nella prima pagina dei *Puncta*¹⁵.

Introduzione

p. 8 adde: *Tabule Veteris et Novi Coloris*, in codice A 79/5 Bibliothecae Capitularis Pragensis, f. 261 r legitur in conclusione: «Finitur blasphemia contra Ecclesiam. Ista scripta, ad hunc sensum hereticum collecta, sunt redacta in hac forma per **Draznenses** qui de Drazna expulsi plurimos seduxerunt, qui etiam nec de purgatoria quod est nec de suffragiis sanctorum tenuerunt, oppositum dicendo». Copia huius textus est tarda sed nomen appellativum 'de Dresda' est continuum [F. M Bartoš posuit coniecturam secundum quam probabiliter huiusmodi nomen tantum fuit patronimicum ex familia teutonica bohémica, in cuius sensum adiuncta est notitia de expulsione de Dresda, etiam tarda et incerta]. In Codice N 7 (primae mediae aetatis saec. XV) eiusdem Bibliothecae in fine, textus **Tabularum**, f. 35 r legitur: «...In hac igitur Tabula et omnibus aliis per novum colorem intelliguntur **Iuriste** qui dicuntur potius pseudoprophete...»; etiam in *De quadruplici missione*, ms. Mikulov II-123, f. 88v legitur: «Quidam **iurista** ponit...». In codice 2148 Bibliothecae Jagellonicae, leguntur Nicolai *Puncta* et in fine: «Et tantum de isto triplice iudicio. Explicunt Puncta Magistri Nicolai de Dresda»; codex continet nonnulla opera Nicolai, inter quas habes *Tabulas* transcriptas sub anno Domini 1414.